A rantiā resecant, atque ob mortalium superstitionem emendationem accidentunt. Qui sane fieri potest ut sententiae tuæ congruat historia Davidis <sup>40</sup>, quo tempore populi censum subsecuta est divina indignatio? Cum trium calamitatum denuntiatum esset decretum, permissa est puniendo regi electio ejus que levior esse videretur: prælatumque fuit triennali fami, et trimestri calamitoso bello, triduanum exitium invisibili manu infligendum. Etenim si præstitutus singulis fuerat terminus mortem illa die appetendi, qua septuaginta hominum millia trium horarum intervale manu angeli interficta fuerunt, cur regis arbitrio concedebatur ut rem pro libito sibi deligeret, mortis, inquam, tale genus, vel aliud ex his similiter denuntiatum? Nam ei ad unum ex his reliquis respxisset David, jam ille præfixus terminus frustra omnino fuisset. Consideremus insuper quæ Mosi de colubro ænco mandata fuerunt; si forte hactenus dicta ad refutandam orationem tuam nondum sufficiunt. Nam qui percussi a colubris fuerant, si ad illud, inquit Scriptura <sup>41</sup>, respxissent colubri æneum opificium, necem venenato morsu afflatani declinabant. Si ergo, ut tu aīs, vitæ termini hominibus præfixi sunt, quos ultra citraque non licet consistere (utramque enim ratione destruitur termini notio), fieri non poterat ut aliqui vitarent fatum sibi præstabilitum, etiamsi ad æneum serpentem suspxissent: imo etiam absque serpentino morsu mortem hos adire necesse erat. Porro quædam erat utilitas novi illius spectaculi apud homines prorsus mortuuros? Quod si nondum iis aderat vitæ terminus, nihil secius deprehenditur fuisse inutile consilium illud. Neque enim quisquam dicere audeat, colubrorum morsu superari posse divinam voluntatem atque decretum. Si ergo ante statutum terminum impossibile erat hos vitam desinere, quantulibet a colubris, ut diximus, percussi fuissent; non necessarium coarguitur ænei serpentis simulacrum. Jamvero vana a nobis dici et non necessaria Dei decreta, revera vanum, imo insanum potius et capitale est. Atqui ut in hæc offendicula incidamus apprime necesse est, si vitæ terminos hominibus præstitutos autememus. Sin autem indefinitum singulorum obitum arbitrabimur, facilem et minime obliquam insistimus viam ad divinas Scripturas explicandas intelligendasque. Libenter denique a te audirem quænam sit commoda locutionis ejus intelligentia, cum nonnulli sanctorum dicuntur pleni dierom vita excessisse <sup>42</sup>? rursus cum illi dicuntur ad ætatis sive dimidium non pervenisse <sup>43</sup>, quorum mens æde impiata fuit? Quomodo item David a Deo postulat: «Ne me abripas in dimidio dierum meorum <sup>44</sup>» Hæc, inquam, omnia profligare mihi videntur illorum opinionem, qui vitæ humanæ terminos præstitutos esse aiunt.